
平成 29 年 10 月 26 日 

会員施設事務長各位 

神奈川県老人保健施設協会事務部会 

部会長   レストア川崎       角裕徳 

副部会長 さつきの里あつぎ   山下源 

副部会長 ハートケア横浜小雀  藤田宏 
 

平成２９年度 神奈川県老人保健施設協会事務部会 

第２回研修会の開催について 
 

拝啓 秋涼の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、協会事務部会では、下記のとおり研修会の開催を予定しております。 

今回の研修会では全国介護老人保健施設大会・愛媛で研究発表された中から事務部門の 

４演題、事務部門以外から 2 演題を発表いただく予定です。 

他施設の取り組みを業務に活かすことができるともに、全国大会へ参加できなかった皆様

も発表を聞くことができる場です。 

ご多忙とは存じますが、是非ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

開催日  平成２９年１１月２１日（火）１4：３０～１６：0０ 

（１４：００～受付開始） 

会 場  横浜市総合保健医療センター ４階 講堂 

横浜市港北区鳥山町１７３５ ℡（０４５）４７５－０００１ 

内 容  全国介護老人保健施設大会・愛媛の演題より 6 演題発表 
 

① 地域包括ケアの構築における老健の役割について 

介護老人保健施設なのはな苑 鈴木 敦 

② 利用者・家族の声がサービスを変える アンケートから心の声を聴く 

介護老人保健施設アクアピア新百合 高濱 壽美 

③ ここで長く働きたい。 ～現場発信で始める業務改善～ 

 介護老人保健施設グリーンワーフ東戸塚 飯田 綾子 

④ 都市型老健の可能性について 

介護老人保健施設ハートケア横浜 長塚 誠 

⑤ ペーパーレス化 Are you ready？～電子カルテの普及を目指せ 事務職の挑戦～ 

介護老人保健施設ゆめが丘 金岡 紀子 

⑥ 離職防止への取り組み 働きやすい環境をつくる 

  介護老人保健施設相模原ロイヤルケアセンター 加藤 かおり 

※発表終了後、質疑応答を予定しています          

 以上    

※ご出欠を別紙出欠票にご記入の上、11 月 10 日（金）までに担当役員

へご返信ください。（資源節約のため、E－mail でのご返信にご協力ください） 

 



 

 １１月２１日 事務部会研修会出欠票 
 

※下記にご記入のうえ、ご返信ください（お手数ですが、欠席の場合もご返信ください） 

 

 

 

※会場の都合上、各施設 4 名様までとさせていただきます 

※事務部門以外の方もご参加もいただけます。 
 

出欠席票返信先：老人保健施設 レストア川崎（担当：角 裕徳） 

E-mail kanaroken-jimu@ymg.gr.jp 
FAX  （０44） 976 - 6692 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

貴 施 設 名  

ご出欠可否 

どちらかに○ 

可・否 

職 名  ご芳名  

職 名  ご芳名  

職 名  ご芳名  

職 名  ご芳名  

別 紙 

返信締切日 １１月１0 日（金） 

mailto:kanaroken-jimu@ymg.gr.jp


最寄り駅より会場までの案内図 

アクセス 

 ＪＲ線横浜線、市営地下鉄「新横浜駅」から徒歩１０分 

 新横浜駅より市営バス（300 系統）「浜鳥橋」下車 徒歩１分 


